MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES
RELATORIO DE GESTAQ FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3" Bimestre de 2024

AOS ESTADOS (1)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (IIy
Em Operages de Crédito Externas
Em Operagoes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (1ll)
Em Operagoes de Crédito Externas
Em Operagoes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V1)

(vI- vy

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (1 + Il + 1Il + IV}

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIIl)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAQ DO SENADOC FEDERAL - <%>
LIMITE DE ALERTA (inciso lll do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

(=) Transferéncias obrigatérias da Unida relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (Vi)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULQ DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) =

0,00
37.481.097,81
230.000,0

37.251.097,81

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
40.175.854,80

530.000,00

39.645.854,80,

0,00
0,00
0,00

DOS ESTADOS (VIl)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (Vi
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagbes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Intermnas

MEDIDAS CORRETIVAS;

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VI + VIl + IX + X)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00]
0,00
0,00
0,00
0,00{
0,00

0,00]

0,00,
0,00]
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00}
0,00}

Fante: Gespam Web , Unidade Respansavel: Coordenadoria de Contabilidade, Emissdo: 24/07/2024 as 15:4%:15
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FERNAND® MATRTES MACHRY

LUTS CARLOS MALLMANN
SECRETARIO DE FINANCA

CPF: 314.316.670-53
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VIVIANE MARIA LUFT
CONTADOR(A)
CRC @7@921/0-4
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